淮人社函〔2021〕54号

关于开展第八届中国长三角十佳HR经理人

评选活动的通知
各县区、淮安经济技术开发区人力资源和社会保障局，各有关单位：

根据《第八届中国长三角十佳HR经理人评选活动实施方案》，我市现启动十佳HR经理人评选报名工作，请符合条件的企业于2021年4月30日前将申报材料电子版和纸质版报送至淮安市人才中心，相关事项通知如下：

一、活动宗旨

表彰和宣传一批引领我市人力资源发展的优秀HR经理人，推广先进的管理经验，推动区域人力资源管理水平的提升，扩大淮安市HR经理人在长三角联盟城市业间的影响力。

二、报名时间

2021年3月30日—4月30日

三、报名条件

凡在淮安市企业单位现从事HR管理，有五年以上HR经理任职经历，目前正在从事HR工作，且符合下列要求者均可报名参加。

（一）职位要求

HR经理、HR高级经理、人力资源总监、人力资源副总职位。

（二）服务单位规模要求

服务单位规模需满足以下任一要求：

1．员工规模：员工人数达到1000人以上；

2．经营收入规模：2020年度单位经营收入达到5000万元人民币以上；

3．注册资金规模：民营企业注册资金在500万元人民币以上，国营企业注册资金在1000万元人民币以上，外商投资企业注册资金在1000万美元以上，其他类型企业注册资金在1000万元人民币以上。

（三）其他要求

1．遵守国家法律法规，有较高职业素养，对企业整体发展、战略制定的实施产生积极作用，在长三角地区人力资源管理业界有较高的知名度和影响力；

2．在企业的人力资源管理体系建设及创新等方面有显著成就和突出贡献；

3．妥善处理劳资关系，在企业管理层面和员工中具备良好的口碑，在本地区人力资源管理业界有较高知名度和良好声誉；

4．前七届获得“十佳”称号的HR经理人不得申请参加本届评选活动。

四、评选标准

（一）领导力：高瞻远瞩，运筹统御，提炼和阐释企业使命、愿景、核心价值观，参与企业战略决策，制定企业中长期人力资源规划，统筹人力资源配置和运行；

（二）创造力：与时俱进，革故鼎新，在人力资源管理的体制机制、规章制度、运行模式、流程方法、工具运用等方面，不断创新，持续改进；

（三）执行力：勤勉敬业，求真务实，遵守国家政策法律、企业规章制度，构建人力资源管理的体系、流程，保持稳定、高效的运行，积极防范和应对突发事件；

（四）学习力：谦虚好学，学以致用，自觉带头学习，营造良好的学习氛围，推动全员整体素质提高，促进企业文化建设，打造人力资源管理专业团队；

（五）影响力：正派公道，亲和友善，以其贡献和业绩，为个人与其所在企业获得政府、行业和社会的荣誉奖励，在区域、行业内有良好的社会声誉，在企业内部得到领导和员工的高度认可和赞誉。

五、参评须知

（一）参评个人按要求填写报名表（附件一）并提交企业简介、个人简介（400字以内）、所在企业评价表（附件二）、HR经理任职期间的人力资源管理案例1份及2寸蓝底免冠证件照（电子版）。如有以下材料也一并提供原件的复印件及电子版：

1．在省市、县（区）级区域担任相关社会职务证明材料；

2．个人获得或者帮助企业获得国家、省市、县区级别的相关荣誉证书，如文明单位、劳动保障A级诚信企业等证书；

3．主持编制或独立制订创新的管理模式、规章制度相关证明文本材料，著书或在省市级以上专业内刊、杂志发表的专业文章、论文等；

4．个人学习及培训成果相关证书。

报名表、企业简介及个人简介均须工作单位、推荐单位盖章，方为有效。
（二）申报材料电子版于4月30日前发至邮箱。（所有材料做到一个PDF文件中）

（三）纸质材料截止日期为4月30日，邮政信件以当日邮戳为准、电子邮件以发件日期为准，逾期不予受理。资料需按封面模板（见附件3）的清单顺序整理，加装封面装订成册，一式两份寄送。

六、联系方式

联 系 人：杨  可、王松梅

联系电话：0517—83659206

电子邮箱：harcfw@163.com

联系地址：淮安市清江浦区枚皋路6号（淮安市人力资源大厦B楼1105室）

附件：

1．第八届中国长三角十佳HR经理人评选活动参评报名表

2．第八届中国长三角十佳HR经理人评选活动所在企业评价表

3．第八届中国长三角十佳HR经理人评选活动参评人申报资料（封面模板）

4．“人力资源管理案例”基本要求

淮安市人力资源和社会保障局

2021年3月30日
附件1

第八届中国长三角十佳HR经理人评选活动

参评报名表（淮安地区）

	姓名（中文）

	性    别

	个人近照

粘贴处

	出生年月

	职    务

	电    话

	手    机

	传    真

	E-mail

	单位名称

	地址、邮编

	教育背景

	工作经历

	所获奖励

	研究成果

	管理理念

	工作业绩

	您认为HR经理人最应该做的三项工作是：

	您认为HR经理人最应该具备的三项素质是：

	您的座右铭是：

	单位意见：

    年    月    日

                                         （单位盖章）

	推荐单位意见： （个人自荐者勿需填写）

    年    月    日

                                             （单位盖章）

附件2

第八届中国长三角十佳HR经理人评选活动

所在企业评价表

	评选

指标
	指标概念描述
	相关证明材料名称及页码标注

	领导力
	在提炼和阐释企业使命、愿景、核心价值观，参与企业战略决策，制定企业中长期人力资源规划，统筹人力资源配置和运行等方面有何成就？

	创造力
	在人力资源管理的体制机制、规章制度、运行模式、流程方法工具等方面有何创新？

	执行力
	在遵守国家政策法律、企业规章制度，构建人力资源管理的体系、流程，保持稳定、高效的运行，积极防范和应对突发事件等方面有何举措？

	学习力
	在自觉带头学习，营造良好的学习氛围，推动全员整体素质提高，促进企业文化建设，打造人力资源管理专业团队方面有何显著成果？

	影响力
	根据本人能力和贡献，为自己与所在企业获得过政府、行业和社会的荣誉奖励，在区域、行业内有良好的社会声誉，在企业内部得到领导和员工的高度认可和赞誉。

说明：1．请参赛选手所在企业填写此表，并加盖公章；

2．此表需随《个人简介》、《人力资源管理案例》等材料上报组委会。
附件3

第八届中国长三角十佳HR经理人评选活动

参评人申报资料

（封面模板）

1．参评报名表

2．所在企业评价表

3．个人简介

4．企业简介：xxxxxxxx有限公司

5．参评管理案例：《xxxxxxxx（标题）》

6．其他证明材料

参 评 人：xxx

工作单位：xxxx有限公司(注册工商名称为准)

推荐城市：xxxx

附件4

“人力资源管理案例”基本要求

一、案例正文的基本结构

1．标题：以不带暗示性的中性标题为宜（企业名或企业名＋主题）；

2．摘要及关键词：中文摘要字数控制在300字以内，关键词2-5个；

3．引言/开头：点明时间、地点、关键问题等信息；

4．背景介绍：行业、公司、主要人物、事件等相关背景；
5．主题内容：对案例主题内容的描述（大中型案例宜分节，并有节标题）；

6．结尾：或小结，或提出问题，或自然淡出；

7．字数：应不少于3000字；

8．附件：与案例相关的图表、附录等。

二、特别要求

1．案例必须为近5年内成果，为本人主持或参与完成主要工作，有关人物姓名、数据因涉密等原因可以省略或淡化；

2．案例应紧扣人力资源管理工作，主题鲜明，问题焦点突出，分析透彻，解决思路和措施清楚，成效显著；

3．案例以分析问题、研究问题和解决问题为主线，不宜采取工作总结、典型经验介绍和宣传材料等形式。
淮安市人力资源和社会保障局办公室         2021年3月30日印发

2
— 1 —